令和４年９月５日

保護者 様

北九州市立曽根東小学校

校長 澤野 孝雄

台風１１号接近に伴う休校のお知らせ

 日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

さて、台風１１号は６日（火）の早朝に最接近し、朝から昼にかけて、本市西

を通過すると予想されております。そこで、幼児児童生徒の安全確保の観点から

全市一斉で９月６日（火）を臨時休校と決定いたしましたので連絡いたします。

現時点で、９月７日（水）は通常登校です。

なお、現在行われているオンライン授業に関しましては、学校が避難所等の災

害対応の可能性があるため、実施いたしません。

各ご家庭におかれましても、以下の点についてお子様にご指導いただきます

ようお願いいたします。

１ 不要不急の外出は控える。

２ 台風通過後も、「海や河川に近づかない」、「土砂災害の危険のある場所や倒

壊の恐れのある場所に近づかない」「水たまり」、「側溝」、「電線が切れている」、

「電柱が傾いている」、「飛散したガラスが散乱している」、「看板が落ちてきそ

うな状態になっている」、「下水の蓋が外れている」など危険個所に近づかない。

※ ７日（水）の登校の際は、通学路の安全を確認して登校するように、お子様

にご指導ください。

家庭数（１年生は児童数配付）